令和４年１０月３１日

保護者の皆様

小金井市立南小学校

校長 檀 原 延 和

学習発表会（舞台発表）について

 学習発表会（舞台発表）を下記のとおりに実施いたします。新型コロナウイルス感染症防止の観点か

ら、マスクを着用しての演技や、間隔をとりながらの歌唱など、いくつか制限を設けての開催といたし

ます。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日時 １１月１９日（土） ８時４０分～１２時４０分（受付開始８：２０～）

２ 会場 本校体育館

３ 内容 各学年の「学習」発表

  ・プログラム順  （１）はじめの言葉（１年代表）  ８時４０分～

           （２）３年生発表         ８時５５分～

           （３）４年生発表         ９時３０分～

           （４）１年生発表        １０時１０分～

           （５）２年生発表        １０時４０分～

           （６）５年生発表        １１時１０分～

           （７）６年生発表        １１時５５分～

           （８）おわりの言葉（６年代表） １２時３５分～

        ※ 開始時刻は目安ですが、開始を早めることはいたしません。

４ 参観方法について（９.会場図参照）

 ・会場の「密」を避けるため、発表時間には、該当学年のご家庭のみ参観とさせていただきます。

（各ご家庭は２名までとさせていただきます。パイプ椅子は１９２脚用意しておりますので、２

  名座るか、１名はビデオ席でご鑑賞ください。未就学児をお連れのご家庭は、膝の上での鑑賞

をお願いいたします。）

・当日は学年ごとの入れ替えを行います。お子さんの学年が終了しましたら、体育館の退場口か

ら退出していただきます。なお、きょうだいの演目が続くご家庭は入れ替えせず、そのままご

参観ください。入退場につきましては会場図をご覧ください。当日は係がおり、また、体育館

内は放送でもご案内いたします。

５ 受付について（８.を参照）

当日の受付は、西昇降口に設置いたします。参観される方は必ず受付をお通りください。事前

にお配りします学年ごとの「参観票」を当日、受付係に提出していただき、受付完了といたしま

す。当日、参観される方々がそろって受付できない場合は、その旨を受付係にお伝えください。

プログラム２番の３年生保護者の皆様は、受付を済ませ、そのまま体育館にご移動ください。

   ４年生保護者の皆様は、待機場所（入場整理係が先頭に立ちます）で２列になり、お待ちくださ

い。４年生保護者の皆様が参観場所に移動されたら、１年生保護者の皆様が待機場所にご移動く

ださい。以降、学年順で待機、移動をしていただきます。

６ 参観票について

「参観票」は、「○年○組」「児童名」「父・母等」「体調について」の記入欄があります。当日の

朝ご記入ください。なお参観票は学年ごとにご記入いただき、該当学年の受付の際にご使用くだ

さい。お手数をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。

（１年 黄、２年 ピンク、３年 緑、４年 オレンジ、５年 紫、６年 水色）

７ その他

・当日は上履き（スリッパ等）と、下足を入れる袋をご用意ください。

・写真やビデオ撮影は、演技や他の参観者の迷惑にならないようにお願いいたします。三脚や脚

立は使用できません。

・演技中携帯電話はマナーモード設定か、電源をお切りください。

・学校の敷地内は全面禁煙となっております。また、自転車での来校はお断りしております。徒

歩でご来校ください。

８ 受付から体育館入場までの流れ

北門

道

 路

    南門

※ 受付で参観票をご提出の上、矢印の方向から体育館にお入りください。該当学年の演技

が終了後は、点線の矢印よりご退出ください。（次ページへ）

ＷＣ
資

料

室

保健室 1-1 1-2 1-3 5-1 5-2

小

会

議

室

用

務

員

室

相談室

準備室
１階

西
昇
降
口

（
１
・
2
・

6
年

）

図
書
室

倉庫

給食室 ＷＣ

倉庫 作

業

室

くじらぐも学級

プレイルーム
くじらぐも学級

体育館

ＷＣ 東
昇
降
口

（
3
・
４
・

5
年

）

くじらぐも学級

受付

退

場

口

保護者

休憩場所

保

護

者

待

機

場

所

※ 保護者休憩場所は、連続で演技学年とならない保護者の方の待機場所としてご使用くだ

さい。（演目開始時刻が近くなりましたら受付へ向かってください。）

９  会場図

ビ
デ
オ
席

ビ
デ
オ
席

座席（１９２席）

ビデオ席（平均台）

ビデオ席

舞台